Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070377

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e PRp PRODUCTO: 866 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FERIRD; TH00/485
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMPANB 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701644
D 821
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis ] | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
13.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,610 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,185 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
13.03.2017  LONGITUD ESPECIAL 8m 8,050 7,950 8,020 m NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO-14004 é%ﬁéi CLB?:X?_CEEZ?J%B Bakgodj?\confonmdad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT! 7? s)é:)ABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacwn esenta del Laboratofio n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071375

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
S —— i 2 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho.PEODO: Jhdossas
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703431
D 377
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,155 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 631,208 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,154 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,905 mm NTE INEN 2167
24042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn‘tja\ del Iq.a[l&nrato_no N(g estan au!onzadas repruducc;cnes parciales del mismo.
CEF (bl 35 L.

™

Firma; !
""" VANESSA VAL.LADARES e

)

JEFEDE CALIDAD CAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ARetla dp| Eedadgr CERTIFICADO NRO: L1000071482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — P PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDO: 10007357
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703434
D 402
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 631,208 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2187
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,387 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,835 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: L____‘__J__)_r— =
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

A
f

Firma:

..... VANESSA VALLADARES . .. ----.
JEFEDEICARIDADLAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

| e i cuador |
‘ Aceria del Ecuadol ; CERTIFICADO NRO: L1000071496

‘3 : ‘ PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

A

|

‘

!‘ | |
| LUGAR: | ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

| FECHA DE EMISION: S \ PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
| NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS SIA No PEDIDO: 10007255
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CGONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 2210
| LOTE DE INSPECCION: 030000049341 ‘
| NRO DE GOLADA: 703388 !
ID 208 \
| | |
| I ]‘ Fecha Caracteristicas de lnépeccicn Max | Min ‘ | Resultado de Analisis | UN I Observaciones
|
l . QUIMICO
%4.04.2017 % CARBON (C) 0,300 o,zec]; 0,268 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05{3 1,059 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) ‘ 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 o,oo%) 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
f ' MECANICO
124_04201‘7 AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 4200 463485  MPa  NTEINEN 2167
;24.04.201:7 RESISTENCIA 560,(:) 639,289 ~ MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,251 1,379 NTE INEN 2167
124.04.2017 DOBLADO 1 Conforme NTE INEN 2167
1  FIsICO
j24.o4.2o17 ESPACIO RTRANSV | 17,50 : 17,278 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,370 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,915 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA } Conforme NTE INEN 2167

[ |
i24.04.2017 LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9|956 10,010 m NTE INEN 2167

|
|

Observacion:

| i | | .
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008. OHSAS 18001:2007 e ISO 14061:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN bALlENTE, SOU)/%%& FRMOT‘RATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
: . . i L SACERIA DELECUADORCA. - , _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. y 5%1 autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANEERA ‘T/XLLLX?SA&;;E%'LA H -

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

i > v
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074490

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
19.06.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704521
ID 22
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
13.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 429,563 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 RESISTENCIA 550,0 598,375 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| |

w |

i |

! |
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita"delfl Bbératefio. Nd-estan aliorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSK VAL LADARE
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

DA
AL



Od elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074491

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S —— o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FERIDC: 10008343
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME:20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704782
D 311
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,117 % ASTME415
13062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
13.06.:2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
13.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM " 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 477,090  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620450  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.20177  ALTURA R TRANSV 126 1,403 min NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,435 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS gg&A%@NTE@%E@ESJ;&BMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri{g‘ gé'f Daborﬁtohria}'Np gs!mén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
.T\ ,l LY
IV 5 N

Firma;___ -—--<--- j'_;;‘",{._._,.,‘ e ALIDAD
NN o o=
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000074645

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N — A PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEQIDG: 1000919
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYQ: TRIF ANE 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704800
D 65
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ‘ Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415
13.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.08.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,523 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 645,862 MPa  NTEINEN 21567
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,450 % NTE INEN 2167
13.06.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,044 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 126 1,510 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,205 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacié,rg fﬁtﬁa‘dd)!fb%% N)odﬁa& .agt.orizadas reproducciones parciales del mismo.

Mu%

""""" O \Aﬁ SSAV,ALLADJ’-‘CRES' o
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075373

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10008972
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702027
ID 1151
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ' Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,520 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,460 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
A N\ ]
\ ———
Iﬂs!w:ul-:‘it;u:tor-ano de Nermahizacicn
NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67,para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLE%\B\LE‘& ‘FEI&MOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita é\eﬂ;bﬂr%‘tof 10. o»estap autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSR VAL LADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075381

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

e — o PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008372

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704810

D 587
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones

QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,148 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 442,408 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 594,479 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,293 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
N
N,

e
Institutn Ecuatgriano de Normahizacion

S == |
NTE INEN 2157J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167 para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn'tg &% Eﬁ?_ﬁ@‘?_f@:f@ Eﬁ@&agﬁqr}z_gqgg reproducciones parciales del mismo.

A
{l/
| A 2

Firma: {

/

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



